情報科学研究科教授会議事要旨（平成２３年１２月１日）

前回（１１月４日）開催の教授会議事要旨（案）については、事前に送付し確認願ってい

たが、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

 また、本日は協議事項より議事を進行する旨、説明があった。

〔協議事項〕

１．名誉教授の称号付与について

  名誉教授の称号付与対象者１名について、審議の結果、承認された。

２．平成２４年度部局年度計画等の作成について

標記のことについて、問題点等があれば執行部又は計画委員長へ報告することとな

り、執行部での最終確認を経て提出することとなった。

３．教員人事について

・情報システム工学専攻ディペンダビリティ工学講座の教授選考について

  情報システム工学専攻長から、同専攻ディペンダビリティ工学講座教授選考の発議

について申し出があり、審議の結果、承認された。

〔報告事項〕

１．各種委員会について

  以下のとおり報告があった。
（学内委員会等）

1)11 月 16 日 教育研究評議会               研究科長

2)11 月 16 日 部局長会議                 研究科長

（研究科内委員会等）

3)11 月 17 日・12 月 1 日 専攻長会             研究科長

4)11 月 17 日・12 月 1 日 入試委員会            細田教授

２．その他

・教員基礎データの更新依頼があった。

・リーディング大学院について、報告があった。

・節電・省エネへの取り組みについて、協力依頼があった。

次回の教授会は平成２４年１月５日（木）１５時３０分から情報系総合研究棟会議室で開

催することが確認された。